

Podsumowanie zawodów okręgowych XXXII Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych jest jedną z olimpiad zawodowych, podczas której w trzystopniowych eliminacjach rywalizują uczniowie średnich szkół budowlanych. Głównym organizatorem Olimpiady jest Wydział Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej, wysoki poziom merytoryczny zapewnia Komitet Główny OWiUB.

Zawody okręgowe organizowane są przez 12 Komitetów Okręgowych. Siedzibą VII Komitetu Okręgowego (rzeszowskiego) jest Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie. Zawody II stopnia w 12 okręgach odbyły się w całym kraju 2 marca 2019 r. Na Podkarpaciu zostały one, podobnie jak w ubiegłym roku, przeprowadzone w Zespole Szkół nr 1 im. Ambrożego Towarnickiego w Rzeszowie.

Uczniowie technikum z 22 szkół budowlanych, wyłonieni podczas zawodów szkolnych, rozwiązywali zadania otwarte w dwóch częściach A i B (po 120 min każda). Zakodowane zadania przygotowane przez Komitet Główny Olimpiady oceniał Zespół Sprawdzający Centralnego Jury Zawodów składający się z nauczycieli akademickich Politechniki Rzeszowskiej pod przewodnictwem Prof. PRZ dr hab. inż. Lecha Lichołai.

Uroczyste podsumowanie etapu okręgowego XXXII Olimpiady zorganizowano w okręgu VII rzeszowskim 28 marca 2019 r. na Wydziale Budownictwa, Inżynierii Środowiska i Architektury Politechniki Rzeszowskiej. Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: przedstawiciele Urzędu Miasta Rzeszowa, Politechniki Rzeszowskiej, Podkarpackiej Okręgowej

Izby Inżynierów Budownictwa, Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział w Rzeszowie, Podkarpackiego Centrum Edukacji Nauczycieli i firm budowlanych. Obecni byli nauczyciele akademicy z Zespołu Sprawdzającego Centralnego Jury Zawodów, przedstawiciele Komitetu Głównego oraz Komitetu Okręgowego OWiUB. Laureaci zawodów okręgowych na uroczystość przybyli z nauczycielami przygotowującymi ich do olimpiady i dyrektorami szkół. Zebranych przywitała Pełnomocnik Komitetu Głównego i Przewodniczący Komitetu Okręgowego OWiUB – Barbara Rusinek. Przedstawiając wyniki eliminacji okręgowych, zwróciła uwagę na duże zainteresowanie Olimpiadą młodzieży szkół budowlanych.

W zawodach okręgowych w kraju wzięło bowiem udział 615 uczniów. Należy podkreślić, że okręg VII rzeszowski jest drugim co do wielkości w Polsce. Rywalizowało w nim 76 uczniów z województw: podkarpackiego, małopolskiego i świętokrzyskiego. Do zawodów centralnych w Wodzisławiu Śląskim, zakwalifikowało się 8 uczniów. Czterech z nich to uczniowie Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie: Wiktor Pęczak – zdobywca I miejsca, Bartłomiej Kokoszka – IV miejsca, Mateusz Gut – V miejsca i Paweł Faliszek – VII miejsca. Dwa miejsca w zawodach centralnych wywalczyli: Wojciech Górski – II miejsce i Łukasz Ojczyk – III miejsce; obaj z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. J. Piłsudskiego w Zakliczynie. Udział w finale centralnym wywalczyli również: Krystian Zajac (VI miejsce) z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. gen. W. Sikorskiego w Tarnobrzegu oraz Patryk Budak (VIII miejsce) z Zespołu Szkół nr 1. im. A. Towarnickiego w Rzeszowie.



Zawody okręgowe XXXII OWiUB w ZS Nr 1 im. Ambrożego Towarnickiego w Rzeszowie



Powitanie uczestników spotkania i podsumowanie zawodów okręgowych na Politechnice Rzeszowskiej



Laureaci zawodów okręgowych XXXII Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych



Laureaci zawodów okręgowych z Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie



Laureaci zawodów okręgowych z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Józefa Piłsudskiego w Zakliczynie wraz z nauczycielem opiekunem



Laureat zawodów okręgowych z Zespołu Szkół nr1 im. A. Towarnickiego w Rzeszowie wraz z Dyrektorem Szkoły i nauczycielem opiekunem

Drużynowo I miejsce zajął Zespół Szkół Budowlanych w Tarnowie, II miejsce – Zespół Szkół nr 1 im. A. Towarnickiego w Rzeszowie, III miejsce – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. J. Piłsudskiego w Zakliczynie.

Podczas spotkania laureatom zawodów okręgowych wręczono dyplomy i cenne nagrody ufundowane między innymi przez sponsorów: Podkarpacką Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa w Rzeszowie, firmę Inżynieria Rzeszów Spółka Akcyjna, HARTBEX Sp. z o. o., Solbet Kolbuszowa S.A, PPH INTEGRAL Sp. z o. o. oraz Przedsiębiorstwo Budowlane BESTA Sp. z o. o. w Rzeszowie.

O tym, jak ważna jest ścisła współpraca pomiędzy szkołami, uczelniami, pracodawcami a także organizacjami branżowymi, mówiono w drugiej części spotkania. Zawody Olimpiady budowlanej organizowane w Rzeszowie są tego dobrym przykładem. Przewodniczący Zespołu Sprawdzającego Centralnego Jury Olimpiady – Prof. PRz Lech Lichołai zwrócił uwagę na wysoki poziom tegorocznych zawodów i podkreślił ich znaczenie w propagowaniu rozwoju umiejętności zawodowych wśród młodzieży. Wysokie wymagania stawiane wobec uczestników eliminacji okręgowych i centralnych doceniają uczelnie wyższe, które preferują finalistów i laureatów Olimpiady podczas rekrutacji na studia. Do kontynuowania edukacji na Politechnice Rzeszowskiej zachęcał Dziekan Wydziału Budownictwa Inżynierii Środowiska i Architektury Prof. PRz dr hab. inż. Piotr Koszelnik. Przedstawiciele firm i stowarzyszeń budowlanych podkreślali, jak ważny jest proces kształcenia zawodowego, mający za zadanie przygotować odpowiednie kadry na potrzeby budownictwa. Kierowano słowa uznania do uczniów, dyrektorów szkół oraz nauczycieli przygotowujących uczniów do udziału w olimpiadzie.

Podsumowanie zawodów okręgowych XXXII edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych miało niezwykle uroczysty charakter. Były gratulacje, nagrody i podziękowania, ale też okazja do wymiany doświadczeń i spostrzeżeń.



Wystąpienie Jacka Hessa – przedstawiciela Przedsiębiorstwa Budowlanego Besta, Przewodniczącego Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa Oddziału w Rzeszowie



Laureaci finału centralnego olimpiady z okręgu rzeszowskiego, od lewej Wiktor Pęczak, piąty z lewej Wojciech Górski, pierwszy z prawej Patryk Budak

Zawody centralne XXXII edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych odbyły się 12 kwietnia 2019 r. w Powiatowym Centrum Konferencyjnym przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim.

W finale wzięło udział 80 uczniów wyłonionych w zawodach okręgowych, którzy rozwiązywali zadania otwarte w części: „A” – 120 min, „B” – 90 min i „C” – 90 min. Przed uczestnikami zawodów postawiono wysokie wymagania dotyczące nie tylko wiedzy z przedmiotów zawodowych, ale także umiejętności wykonywania obliczeń matematycznych, logicznego myślenia i samodzielnego rozwiązywania problemów. Zakodowane prace oceniał Zespół Sprawdzający Centralnego Jury Zawodów składający się z pracowników naukowych Politechniki: Opolskiej, Warszawskiej, Białostockiej, Krakowskiej, Gdańskiej i Łódzkiej oraz Przewodniczącego Rady Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów. Uroczyste podsumowanie i ogłoszenie wyników XXXII edycji OWiUB odbyło się 13 kwietnia 2019 r. w auli ZST w Wodzisławiu Śląskim, 36 uczestników uzyskało tytuły laureata a 40 tytuły finalisty.

Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz państwowych, samorządowych i oświatowych. Obecni byli reprezentanci sponsorów generalnych Olimpiady: Akademii Technicznej PPG Deko, Stowarzyszenia Producentów Cementu, firm budowlanych: Fakro i Erbud, Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

Uczestnikom finału wręczono dyplomy i nagrody, laureatom pamiątkowe medale. Uhonorowano najlepsze szkoły i wyróżniono opiekunów laureatów. Zwyciężył Piotr Matysiak reprezentujący Państwowe Szkoły Budownictwa i Geodezji im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie. W rankingu szkół w Finale Centralnym I miejsce zdobył Zespół Szkół Architektoniczno-Budowlanych i Licealnych im. Stanisława Noakowskiego w Warszawie.

Wśród laureatów znaleźli się czterej uczniowie z okręgu rzeszowskiego reprezentujący bardzo wysoki poziom przygotowania zawodowego: Wiktor Pęczak i Paweł Faliszek z Zespołu Szkół Budowlanych w Tarnowie, Wojciech Górski z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Zakliczynie oraz Patryk Budak z Zespołu Szkół nr 1 w Rzeszowie. Należy podkreślić, że Patryk Budak i Paweł Faliszek są uczniami III klasy, tym większy więc ich sukces.

Laureatom zawodów i ich nauczycielom życzymy dalszych sukcesów. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację XXXII Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych na Podkarpaciu. Mamy nadzieję że idea, która przyświeca zawodom olimpijskim zyska szerokie grono sympatyków w kolejnych edycjach.

Opracowała: Barbara Rusinek
Pełnomocnik Komitetu Głównego
Przewodniczący Komitetu Okręgowego OWiUB
Nauczyciel konsultant PCEN w Rzeszowie